[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Кызылординской области от 13 июля 2016 года № 531 "Об утверждении нормы потребления коммунальных услуг по теплоснабжению для потребителей, не имеющих приборов учета в Кызылординской области"
Постановление акимата Кызылординской области от 7 ноября 2025 года № 212
[bookmark: z4]
      Акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Кызылординской области от 13 июля 2016 года № 531 "Об утверждении норм потребления коммунальных услуг по теплоснабжению для потребителей, не имеющих приборов учета" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5580) следующие изменения:

      название указанного постановления изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении норм потребления коммунальных услуг по продаже тепловой энергии для потребителей, не имеющих приборов учета в Кызылординской области, в том числе приборов коммерческого учета";

      пункт 1 указанного постановления изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить нормы потребления коммунальных услуг по продаже тепловой энергии для потребителей, не имеющих приборов учета в Кызылординской области, в том числе приборов коммерческого учета, согласно приложению к настоящему постановлению.".

      приложение к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Кызылординской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности акима

Кызылординской области

Д. Жаналинов

	Приложение к постановлению
акимата Кызылординской области
от "7" ноября 2025 года № 212

 Об утверждении норм потребления коммунальных услуг по продаже тепловой энергии для потребителей, не имеющих приборов учета, в том числе приборов коммерческого учета в Кызылординской области

№

Наименование населенного пункта

Нормы потребления тепловой энергии

Единица измерения

Значение

1.

Кызылординская область город Кызылорда

Норма на отопительный сезон многоквартирных и индивидуальных жилых домов на 1 квадратный метр

Гигакалорий

0,0288

2.

Кызылординская область Кармакшинский район

город Байконур

Норма на отопительный сезон многоквартирных и индивидуальных жилых домов на 1 квадратный метр

Гигакалорий

0,0209

3.

Кызылординская область Казалинский район кент Айтеке би

Норма на отопительный сезон многоквартирных и индивидуальных жилых домов на 1 квадратный метр

Гигакалорий

0,0221

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14